МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 24

352906, Краснодарский край, г. Армавир,  пр. Авиаторов, 12, ИНН 2372027969   КПП 237201001

ПРИКАЗ

от 01.09.2022                                                                                № 01-11-344

О назначении ответственного

за аттестацию педагогических работников МАОУ СОШ №24

в 2022-2023 учебном году

В соответствии c приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказами министерства

образования, науки и молодѐжной политики Краснодарского края от 6 августа

2021 года № 2559 «О внесении изменений в приказ министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 18 июля 2018 г. № 2590

«Об утверждении измерительных материалов для оценки профессиональной

деятельности педагогических работников организаций Краснодарского края,

осуществляющих образовательную деятельность, при проведении аттестации в

целях установления квалификационной категории», от 15 декабря 2021 г. № 3763

«О внесении изменения в приказ министерства образования, науки и

молодѐжной политики Краснодарского края от 18 июля 2018 г. № 2590 «Об

утверждении измерительных материалов для оценки профессиональной

деятельности педагогических работников организаций Краснодарского края,

осуществляющих образовательную деятельность, при проведении аттестации в

целях установления квалификационной категории», от 18 мая 2021 года № 1614

«Об утверждении Положения об аттестационной комиссии министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края для

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления

квалификационной категории», приказом государственного бюджетного

учреждения Краснодарского края «Научно-методический центр» от 1 сентября

2021 года № 75/01-07.02 «Об утверждении Технологической схемы организации

и проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления

квалификационной категории», приказом управления образования

администрации муниципального образования город Армавир от 25 августа 2022

г. №573 «Об организации аттестации педагогических работников и

руководителей образовательных организаций муниципального образования

город Армавир в 2022-2023 учебном году», в целях соблюдения единых

требований к подготовке и проведению аттестации педагогических работников,

стимулирования их профессионального и личностного роста, обеспечения

организационных, технических, методических условий сопровождения

проведения аттестации педагогических работников, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Марукову Н.Б., учителя математики, ответственной за

аттестацию педагогических работников МАОУ СОШ №24.

2. Организовать Маруковой Н.Б., учителю математики, подачу заявлений

педагогических работников на установление квалификационных категорий в

электронном виде и прикрепление Форм для заполнения данных о результатах

профессиональной деятельности педагогических работников на электронный

адрес: https://attest-kk.ru/.

3. Обеспечить Маруковой Н.Б., учителю математики, архивирование и

хранение в электронном виде информации о результатах профессиональной

деятельности аттестованных педагогов в течение 5 лет после установления

квалификационной категории

4. Организовать Проценко Е.И., зам директора по УМР, участие

педагогов в процедурах дистанционного тестирования в программе

«Автоматизированные технологии объективной и комплексной, мониторинговой

оценки (диагностики) характеристик компетентности педагогических

работников», оценки предметных и методических компетенций учителей в целях

выявления профессиональных дефицитов и построения индивидуальных

образовательных маршрутов педагогов.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы      Н.В. Булатова

С приказом ознакомлены:

Марукова Н.Б.________________ ___________________

Проценко Е.И. _______________ ___________________